
さわやかなあいさつ

文武両道

光る汗！

野木中学校 学校だより

令和３年 ３月号

早いもので、令和２年度も残り１ヶ月となりました。保護者の皆様には、１年間、

新型コロナウイルス対応のため様々なご支援とご協力を賜り誠にありがとうござい

ました。

残り少ない３学期を、生徒達が安全で楽しく有意義な毎日を送れますよう職員一

同取り組んで参ります。

令和２年度卒業証書授与式

３年生の皆さん、保護者の皆様、ご卒業誠におめでとうございます。

今年度の卒業式は、新型コロナウイルス感染拡大防止のた

め、昨年同様、生徒、保護者、職員のみでの実施となります。

式典では、感染防止のため、座席の配置や換気、実施時間

の短縮など、様々な面でご協力いただくことが多いか思いま

すが、証書授与は生徒の顔が見られるようマスクを外して実

施する予定です。例年と違う形になりますが、３年生保護者の皆様にはご理解とご

協力をいただければ幸いです。

９８名の生徒の皆さんが本校を卒業することは、毎日生活を共にしてきた職員に

とりまして、とても感慨深いものがあります。新たな旅立ちの時となりました。卒

業生には、大海に漕ぎ出す船のごとく、新大陸を目指して精一杯進んでほしいと思

います。卒業後も職員一同生徒の皆さんの活躍を心よりお祈りしております。

予餞会を実施しました

例年２月末にエニスホールで実施していましたが、コ

ロナウイルス感染拡大防止のためホールで実施する内容

に制限があるため、１５日に新体育館で実施しました。

今年度は、

・生徒会長あいさつ

・卒業生への記念品、花束贈呈

・感謝のセレモニー「お世話になった先生方からのビデオレター」

・卒業生お礼のことば

など、生徒会を中心に簡略化して実施しました。

和



卒業式予行後の生徒表彰について

３月１０日の卒業式予行の後、令和２年度の各種表彰を行いま

すが、新型コロナウイルス感染防止のため保護者に公開せず、生

徒、職員のみで実施します。保護者の皆様には申し訳ありません

がご理解ください。

離任式への保護者の参加について

例年、体育館での離任式は、生徒、職員のみで実施しています。今年度も、新型

コロナウイルス感染防止として密を防ぐため、体育館内で

の参加はご遠慮いただきたいと思います。

離任式への参加希望のある保護者の皆様には、離任式後

の駐車場での見送りに参加していただければ幸いです。ご

理解の上ご協力をお願いいたします。

年度末・年度初めの行事予定
年度末・年度初めの予定を下記の通りお知らせします。新型コロナウイルス感染

防止のため変更される場合もあるかと思いますが、その場合はメール配信でお知ら

せしますのでご了承ください。

年度初めには多くの行事が予定されております。万障お繰り合わせの上、ご協力

をお願いいたします。

３月３１日（水）離任式

４月 ７日（水）新任式、入学式準備

８日（木）第１学期始業式、入学式

１４日（水）授業参観、ＰＴＡ総会

１９日（月）～２３日（金） 家庭訪問 ※希望家庭のみ実施の予定

構内徐行のお願い

本校の生徒は、朝７時３０分～５０分を目安に登校し、

夕方は１６時～１８時に下校となります。その時間帯に車

を構内に乗り入れる際には、生徒の安全のため、時速10㎞

程度での徐行をお願いいたします。


